
Instrukce pro uživatele  
Testu fekální okultní krve  

Eli-Pack Fecal Occult Blood test 

 
Vážený kliente, 
od Vašeho lékaře jste obdržel zkumavku pro odběr stolice. Tato 
zkumavka je součástí Testu fekální okultní krve Eli-Pack, který je 
určen pro odhalení případného krvácení do trávicího ústrojí. 
Váš lékař používá nejmodernější způsob detekce krve ve stolici 
– jedná se o imunologický test vyráběný naší společností. Tento 
test dokáže zachytit pouhých 75 nanogramů lidského 
hemoglobinu v jednom mililitru extrakčního pufru, čímž se 
stává jedním z nejpřesnějších testů svého druhu na českém 
trhu. 
 
Je třeba dodržovat dietu? 
Při testování testem Eli-Pack není třeba dodržovat dietu. Je 
tedy možno konzumovat jakékoliv potraviny včetně masa, 
zeleniny atd. Dva dny před testováním neužívejte větší 
množství acylpyrinu a jiných nesteroidních protizánětlivých 
léků a vyhněte se konzumaci většího množství alkoholu. 
 
Kdy test neprovádět? 
V případě menstruace je možné, že bude krev zanesena i do 
stolice a výsledek testu by pak byl pozitivní. Krvácející 
hemeroidy také způsobí pozitivitu testu. Krvácení při zácpě a 
krev v moči také můžou způsobit pozitivitu testu.  
 
 
 Vytvořeno: ONBO Pokyny-pro-pacienty-k-FOB-testu-09A-2017
Místo uložení: https://www.elisabeth.cz/produkt--eli-pack-.html
Tento dokument je majetkem ELISABETH PHARMACON, spol. s r. o. Je určen ke zveřejnění. Verze: 180118-03
Soubor stažen: 16.04.2024 10:08 online uživatel Strana 1 z 2



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KROK 6.  Zkumavku uchovávejte při pokojové teplotě a zaneste lékaři co nejdříve, 

nejpozději do jednoho týdne od odebrání vzorku stolice.   

 
Další služby a produkty naší společnosti nejdete na webových stránkách: 
 

- www.testboreliozy.cz 
- www.mocoveinfekce.cz 
- www.testceliakie.cz 
- www.krevvestolici.cz 
- www.elisabeth.cz 

 
ELISABETH PHARMACON, spol. s r. o. | Rokycanova 4437/5, Brno-Židenice 615 00 
 
 

POSTUP ODBĚRU VZORKU 
Vzorek stolice může být odebrán z toaletního papíru nebo čisté 
nádobky. Stolice nesmí přijít do kontaktu s vodou v toaletní míse. 
 
KROK 1. Z lahvičky odšroubujte víčko s odběrovou tyčinkou, na 

jejímž konci je vnější závit.  
KROK 2. Vsuňte závit, tj. konec odběrové tyčinky do vzorku stolice 

– náhodně na minimálně pěti různých místech. 

KROK 4.  Vložte víčko s odběrovou 
tyčinkou zpět do odběrové 
zkumavky a pevně utáhněte.   

KROK 5.  Zkumavku silně protřepejte, aby 
se vzorek promísil s extrakčním 
pufrem. 

 

KROK 3.  Otřete přebytečnou stolici ze 
závitu odběrové tyčinky toaletním 
papírem. Pro testování plně stačí 
stolice ulpělá v závitu. Nesnažte se 
nabírat stolici a přidávat ji do 
odběrové zkumavky! 

KROK 1 

KROK 2 

KROK 3 

správné  
množství vzorku 

špatné  

množství vzorku 

KROK 4 
 

KROK 5 

 

Vytvořeno: ONBO Pokyny-pro-pacienty-k-FOB-testu-09A-2017
Místo uložení: https://www.elisabeth.cz/produkt--eli-pack-.html
Tento dokument je majetkem ELISABETH PHARMACON, spol. s r. o. Je určen ke zveřejnění. Verze: 180118-03
Soubor stažen: 16.04.2024 10:08 online uživatel Strana 2 z 2


